REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3313/1 prot. Peshkopi, me 17. 09 2025

PROJEKT - VENDIM
* Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N¢ mbéshtetje & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Por velgeverisjen vendore”.
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 ~
Per Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe progedurat e
dhenies s¢ ndihmes shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkegesi
narvrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu IlI, pika 1.

gérma & dhe kreu I11, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

VENDOSI :

L. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

I1. T€ njohé vlerén totale té démit pér objektin apartament banimi ne kat te
trete né pronési t& Z. Bajram Kurti Njésia Administrative Peshkopi né&
shumeén totale 1,245,717.98 leké sipas dokumentacionit té paragitur nga ana e
komisionit pér kété géllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 1,245,717.98
leké dhe vlera e démit orendiak 0 leké.

Nga fondi emergjencave civile t€ bashkisé Dibér té trajtohet 1 démtuan né

I11.
shumén prej 622,858.99 leké ( 50 % té vlerés totale té démit ) pér ti pérdorur

pér riparimin e démit té shkaktuar.
IV. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHIER

Nr. Loy dae OF .OF . 2025

“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™.
Né zbatim € VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “P¢r kriteret dhe progedurat ¢ dhenies
e ndilmes shieterore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1¢ shkaktuara nga fatkeqesi natvrore
ose fatkegesi (¢ tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, kreu I, pika 1, gérma b,
Urdhéroj:
1. T¢ ngrihet komisioni prané Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 dat¢
16.05.2012 =Peér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmes shtetérore financiare pér
mbulinin ¢ demeve 1¢ shkaktuara nga fatkeqesi nanvrore ose fatkeqesi (¢ tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu 111, pika 1. gérma b. me k&té pérbérje :
a. Kryetar komisioni . EOY/N SHAA )
b. Anétar komisioni . [C/R SACK/ A

Anétar komisioni . SAENTOR ((ETH

C.

2. Ky komision do t& bgj¢ verifikimin n¢ vend dhe mbaj¢ proges-verbalin ¢ konstatimit

& gjendjes pér démet e shkaktuara : -
né objektin 3///£p/ BA/V/M/
né pronési @€ z4 8#\7:@/4/‘// fYRT/
me banim né fshatn/lagen HNA2S/ ,Zf/gff// 7/
Njésia administrative />€J7¢/k oy

si rezultat i fatkeqésisé natyrore 2IAL0

3. 16 pérgatisé preventivat e vierésimit (¢ démeve (& shkaktuara n¢ objektin ¢ banimit
sipas pércaktimeve 1€ béra né VKM Nr. 329 daie 16 05.2012 dhe vierésimin pér
orendité. mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake (& démtuara n¢ objektin ¢ banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fuqr menjéheré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE"
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 08.09.2025, ne Njesine Administrative Peshkopi.ne Lagjen Nazmi
Rushiti.ne banesen ¢ Zz.BAJRAM KURTI, mbi verifikimin ¢ kérkesés sé¢ tij drejtuar Bashkise
Dibér me nr. 3313 prot. date_01.09.2025,lidhur me zjarrin e rene me dt.27.08.2025.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e dhénies se
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu I11, pikal,germa b si dhe né
zbatim te Urdhérit te Kryetarit te Bashkise nr. 405 Prot. daté 04.09.2025,pér ngritjen e
Komusionit pér verifikimin e pasojave té shkaktuara nga zjarri i rene ne banese me dt.
27.08.2025.. ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét
[lir KACNIA dhe Mentor LLESHI.

Nga verifikimi ne vend 1 objektit nga komisioni u konstatua se : disa elemente te baneses

me mur tulle. si catia e mbuluar me panele snduic 7 cm se bashku me konstruktin e saj.
suvaja e brendshme e mureve +suva tanvani e verandos , suvaja e jashtme e fasades me
grafiato . shkallet e brendshme prej beton armeje dhe veshje mermeri ,tavani i katit te
trete prej gipsi .depozite uji dera e jashtme e blinduar,rrjeti i brendshem iujesjellesit.pajisjet
elektro shtépiake , jané t& démtuara nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr si shkak i shkendijés
elektrike .

Deme orendi shtepie nuk ka.

Démtimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési té banesés .pra e gjithe
struktura e objektit ka dale jashte funksionit.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit
te elementeve te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit
nderhyrje ne elementet e demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve. pra
te behen nderhyrjet per riparim demi sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -
verbali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Krvetar Anetar Anetar

A
/m,- I llir KACNIA Mentor LLESH]
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KERKESE L AL ERR U NS DT L
Lénda: Kérkesé pér ndihmé pas djegies sé banesés
Drejtuar: Bashkisé Dibér
I nderuar Z. Kryetar i Bashkisé
g N ‘ . ]) % B . .
Uné, Sy Qe ,Z;LH%. me vendbanim né Estite , ju drejtohem me
kéte kerkdds pér shkak t& njé fatkeqésie q&é mé ka ndodhur mé daté 47/‘/@4‘7/2”&5" »» ku

banesa ime éshté pérfshiré nga zjarri dhe éshté démtuar réndé, pér pasojé éshté béré e
P
pabanueshme.

Pérmes késaj letre, kérkoj ndihmén dhe mbéshtetjen e institucionit tuaj pér:
* Verifikimin e gjendjes sé banesés nga njé komision pérkatés,
«  Strehim té pérkohshém / ndihmé materiale,

o Pérfshirjen né programet e rindértimit apo ndihmés pér raste emergjente, sipas
ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi.

Ngjarja éshté raportuar edhe prané strukturave pérkatése.

Jam i gatshém t& bashképunoj me institucionin tuaj dhe té vé né dispozicion ¢do dokument tjetér
q€ mund t€ kérkohet pér trajtimin e ¢éshtjes sime.

Me respekt, , —_ s
Emri dhe Mbiemri: Jgﬁ‘{)ﬂla vzil#’fé
Numri i telefonit: OES/5 BFoZ

NID: A ¢eeg/lco2 A

Data: @/ /09/2025

Firma:
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Projektuesi:

NR

4

KODI

2.297n

2.358n

2.220

238672

2.491/d

2.49172h
2.508

2.494

/«f

sertalic 31 18750-1797-4C°C2-9712-453F8D67 14313

ING EDVIN SHAHI

EMERTIMI I PUNIMEVE

it ddadd 13 S G 1L

1. PUNIME TAVANI DHE
- SUVATIMI

Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cr:

Veshje fasade me polisterol 1=5¢m +

rrjete + suva

Shuma I:

2. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE

- CATITE

G ati me kapriate metalike me D
10~12m, mbuluar me plastmas te
valezuar

Shuma 2:

3. PUNIME DYER DRITARE

Dyer te blinduara

Shuma 3;

4. INSTALIME HIDRO-SANITARE

DHE NGROHJE

I-.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PPR

d=40mm, n 16

iV Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi Pl
d=1H0mm, t=8.1 mm, Pn 10

1.V Bolier 1001

I-.V. Saracineska bronzi O 172"

mm

13

MIRATOHET
SHKIADIBER
L KRYETfkj\
RATIM SPAK

(318
) RIKONSTRUKSION AP A Il
Objekti: \>
BAJRAM M«I 5
\S HK\P
Daté 10-09-2025 pe—
PREVENTIV
NJESIA  SASIA CMIMI VLEFTA
m2 36.0 3.348.97 120.562.92
m2 56.4 4.688.37 262.548.72
383.111.64
m2 110.0 3.271.90 359915.6
359.915.6
m2 30 44,441 .55 133.324 6+,
133,324.66
ml 420 53587 22.506.37
ml 1.0 1.578.56 17.364.20
cope 1.0 1288543 12.885 43
copé 20 1.175.50 235100

Krguar nga Ldvim Shah, me date 1 -y 2005



serialic €SD15750-1797-4CC2-97D2-4531F8D671°4313

Shumn 4: 55,107.00

SO INSTALIME PER NDRICIM

o 2487 EVORut suport pliaket 4 mod copé 20 44371 887.42
10 248072 A Tab plastmasi O 18-21mm ml 6d.0 222.00 14,207 81
1 24811 AV Percjelles PV-500 O 1.5 mm2 ml 16.0 44.55 2.049 48
12 24812 PV Percjelles PV-500 0 2.5 mm2 ml 92.0 6141 5,649.35
13 24813 1.V Percjelles PV-500 O 4 mm2 ml 10.0 72.24 72239
14 2.486 .V Portollampa norm 10 A copé 12.0 374.88 4.498.54
15 2,489 I.V. Siguresa ~ 25 A cope 6.0 506.24 3.037.46
16 2.487 F.V. Kutiderivacioni plastm copé 9.0 225.64 2,030.72

7 2.485 F.V. Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 12.0 788.83 9,465.90
I8 2485/d I.V. Priza shuko universal copé 12.0 788.83 9.463.90

.V Automat termo/el.man). diferencial

2P 220V, 63A copé 1.0 3,191.20 5.191.20

Shuma 5: 57.206.17

Shuma Analiza 988.665.07
Fondi Rezervé (5.0%) 49 .433.2%
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 1.038,098.32

TVSH (20%) 207,619.66
Shuma me TVYSH 1,.245,717.98

Totali

Preventiv

ESHTE PERDORUR SISTEMITINTEGRUAR | CMIMEVE SIPAS MANUALIT AKTUAL TE VITIT 2023.

|\|.‘

Niguar nea Bdy oo Shahe, me date 07-09-2028
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REPUNEAR A 1 SHONERISE
PREFERTE T QARKUT DIBER

N SSN T prot, Peshkopi, mié 13.10.2025

Lenda:  Nthim vendun per eishagyrtim
BASHKISE

DIBIER

Ne mbéshtete @ nenit 1o @ ligjit ne 107 dag 27102010, “Per Prefektin ¢ Qarkut”, pasi
verthihor hgishmennd e vendinit @ Keshillit (@ Bashkis¢ Dibér nr.89 (pestdhjetd ¢ nente) daté
01102025, per trajim me ndihmd shtetdrore financiare (@ qytetarit banesa e t& cilit &shte
démtuar nga faktorét natyror apo njerezor, Konstatova se.
ONE zbatim @ liggit neds datd 18072019, 7P Mbrojtjen Civile™, (& kérkesave (€ kreut 111, pika
4, shkronja ¢ @ VKM ne 329 dat@ 10.05.2012, *Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés
shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve (& shkaktuara nga latkegési natyore ose fatkeqési té
tiera (¢ shikaktuara nga veprimtaria njerézore” ku pereaktohet se @ Masa ¢ ndihmés financiare
shie vetem 50 % ¢ vierds s¢ démit, pa pérfshire viera (¢ shtuara nga fondi i veganté dhe tvsh,
pasi subjekti pérfitues nuk dshie (atimpagues i regjistruar si deklarues TVSH-je.
Nuk ka pérputhshméri & disa strukturave (& péreaktuara né Procesverbalin ¢ Konstatimit n¢
viersim me strukturat ndértimore preventive.
Relaciont shpjegues nuk referon historikun e ngjarjes s¢ ndodhur dhe bazén ligjore ¢ duhet, por
gshie plotesuar me bazé ligjore me viersim démi sipas VKM nr.029/2015, “Per miratimin ¢
manualeve teknike (€ gmimeve (@ punimeve (€ ndértimit dhe @ analizave teknike (€ tyre™,
pderkohe vigrsimi 1 démit éshtd b sipas munualit © gmimeve sipas VKM e 210, dat¢
1342023, °Pér krijimin dhe funksionimin ¢ sistemit (@ integruar pér informatizinun ¢ manualit
(¢ gmimeve pér zdrat e punimeve né ndérim™,

Mungon dokumenti shogérues pvertetimit @ zjarrit,

Pér kéto arsye vendimi nr.89 (pesddhjetd e néntd) datd 01.10.2025, Kthehet pér rishgyrtim
duke kérkuar reflektimin e orgamit vendor né Kushtet ¢ respektimit @& lc;\iixr clonit aktual n¢ tuqt

q¢ rregutlon marrédhéniet jur idike né ushén e sé drejies.

Duke (o talenderuar pér mirdkuptimin

PREJH KL
oo Q1P
Nexhiudify/ SHER

/./
T
DisE?

{
Advesa  Bulevardl “Eler lsufl” Peshkopl, Tel V0SS TR 2082, Tel & Fax 00355218 h‘i{,mMvhmhdlbm\\\'f\mml.mm
.
T N




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 59 Daté 01/10/2025
“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t&€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu 11, pika 1, gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 01.10.2025, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi né kat t¢ tret€ n¢ pronési
té Z.Bajram Kurti, Njésia Administrative Peshkopi né¢ shumén totale 1,245,717.98 leke
sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlere ¢
démit ndértimore 1,245,717.98 leké dhe vlera e démit orendiak 0 leké.

3. Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén pre;
622,858.99 leké (50% té vlerés totale t& démit) pér ti pérdorur pér riparimin ¢ démit (&
shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana ¢ Institucionit &
Prefektit & Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 01.10.2025.

Adresa: ‘ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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